bi Spiritus
quilibet
genus dilec-
torum de
peccatum
ut serui,
im est qui
um quod
éparatur.
nnis fide-
exterius
lios quo
spiritua-
loris factum
nde hæc
sequitur
us veniat,
s S. nemo
sunt infa-
ius seculi
as eorum
imalis he-
im est illi.
a est Deo
e veniant
quia non
um, quan-
germanus
christiani,
eticorum
o in Chri-
e persuas-
oi debeat,
, & anima
pta veluti
nis tamen
carnalem
ua natura
nolitz

nostræ per peccatum corruptione vide opus nostrum de Iustificat. lib. 2. Cæterum hæc nihil de peccato agitur; & quamvis nullum esset in homine peccatum, sed in statu innocentia ageret, verum tamen esset quod in tota propagatione humana, quod natum est de carne, caro est. Propositum Christi solum est, ostendere terminum carnalis & corporalis generationis esse similem principio: & quia principium generationis naturalis est homo, homo quoque est qui generatur.

I4. *Sicut Moyses exaltauit serpentem in deserto, ita exaltari oportet filium hominis, ut omnis qui credit in eum, non pereat.*

Dupliciter hunc locum deprauat Caluinus. Primum absurdissimè exponit exaltationem, de qua Christus hæc loquitur, Euangelicam prædicationem esse. Sic enim scribit. Exaltari significat collocari in loco edito, ut omnium aspectui pareat. Id factum est Euangelij predicatione. Nam quod de Cruce quidam exponunt, contextui non quadrat, & alienum est ab instituto. In hanc igitur finem similitudo exaltati serpentis in deserto adducitur, ut se doceat Christus Euangelij doctrina statuendum esse ante omnium oculos, ut quicunque ipsum fidei intuiti fuerint, salutem percipiant. Hæc ille. Cæterum de sua futura crucifixione, & de beneficio redemptionis, quod ad salutem credentium omnibus est, Christum hæc loquitur; tum similitudo serpentis allata, cum verbum exaltationis efficaciter demonstrat. Sicut qui in serpentem ligno affixum aspicebant, à mortibus serpentinis liberati erant; sic qui in Christum crucifixum credunt, à peccatis suis liberantur. Sic hæc figura & genus & fructum mortis Christi, simulque fidei necessitatem ad viuum exprimit. Exaltationis vocabulum non nisi de Cruce apud Ioan. aliis in locis accipitur. Quum exaltaueritis filium hominis, tunc cognoscetis quia ego Ioan. 5. sum. Iudæi non prædicabant Christum, sed crucifigebant. Rursum alibi. Ego quum exaltatus fuero à terra, omnia tra- Ioan. 8. ham ad me ipsum. Sed Caluinus hunc sensum de legit, ut hæreticum dogma de prædicatione Euangelica peccata creditibus remittente, sicuti nos de Sacramentis loquimur, stabiliret.

Alia deprauatio est in verbo credendi, cui vita æterna tribuitur. Hinc (inquit) constat admirabilis fidei effectus, quia per do- gratia eam Christum recipimus qualis nobis datus est à Patre: nempe reselluntur.